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Geachte heer Van der Kalen,

In uw brief van 27 j@anuan 2015 met als onderwerp 'Antwerpsestraatweg 415, stefl u ons vragen over de stand van zaken
| rondom de sanering van deze voormalig wassenjiocatie. Graag beantwoorden wij hieronder uw wagen als volgt

Vraag 1
Wat 15 de stand van zaken inzake het vergunde sanerngsplan?

Antwoord 1

In 2005 is door de provincie Noord-Brabant een beschikking afgegeven, inhoudends dat er sprake is van een urgents
bodemvercatreiniging (tw. een veronireiniging met viuchtige chioorkoolwaterstofien (VOCL) m de grond en het
grondwater aanwezig)

De eigenaar van de locatie heefl samen met de vernorzaker van de bodemvenvuiling in jull 2009 een sanenngspian
ingediend. Doel daarvan was dat zij zouden starten met sanering voor mel 2010, De eigenaar en de veroorzaker Tin
echier in gebreke gebleven. Vanul de provincie is daarom eind 2014 een vooraanschrjving handhaving geweest,

Op dit moment is r door de eigenaren van de locate en de veroorzaker van de bodemvervulling een wiziging op het
bestaande sanenngsplan ingediend, ondermeer woOrziEn van een oversenkomst met de handiekeningen van alle
befrokken partijlen en voorzien van een concrete planning van de sanering. De provincie & voomemens in te stemmen

met deze wiziging van het saneringsplan

Vraag 2
| Wordt de bestaands verontrainiging en de verspreiding daarvan gemanitord?

Antwoord

In 2007 zgn er binnendpchimetingen wigevoend. Daaruit is gebleken dal de concentraties in de binnenluchi ruim benadan
de Toelaatbare Concentratie in lucht (TCL) ligt. Op basis hiervan xijn geen aanvullende maatregelen noodzakedijk.

Vorig jaar is wel een aclualiserend bodemonderzoek naar de veronireiniging uigevoerd. Op basis daarvan is nu ook het
gew:|zgde sanenngsplan ngedwend.

Vraag 3

Reeds op 25 mes 2005 is by beschikking vastgestedd 'dat er op het termein sprake was van een amshge verontreiniging
dia met urgentie gesaneerd moel worden', Waarom is er van voorigang kaarblijkelik geen sprake en welke initiatieven is
de gemeente of de provincie nu veomeamens e nemen?
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Antwoord 3

Het bevoegd gezag voor de bodemverontreiniging is en biijit de provincie, Als gemeente hebben wij vooral een
faciliterende rol bij de herontwikkeling van deze locatie. Zoals uil deze baantwoording bilijkt is ar inmiddets mat de
aanschripving door de provincee en indiening van een gewijzigd sanenngsplan door partijen voortgang op het
sanenngsiraject

Vraag4
Op welke termipn zal er sprake zijn van een daadwerkelijke sanerng?

Antwoord
Yolgens de ingedienda planning wardt in het voorjaar van 2015 gestanr mel de voorbereidende werkzaamhaden voor de
saneringsuitvoenng.

Mocht u over deze brief nog vragen of cpmerkingen hebben dan kunt u contact opnemen met mevr. & MA. Vrijenhoek -
de Vnes, beraikbaar via ialefoonnummer (0164) 277657

Hoogachtend,
Het coliege van burgemeester en wethouders van Bergen op Zoom,
Namens het college,

Dhr. P.AM. Van der Velden
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